
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120300173

173

Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020 - UASG 70004

Nº Processo: 0009226-28.2019. Objeto: Serviços continuados de manutenção de
transpaletes hidráulicos, com fornecimento de insumos e peças de reposição. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 03/12/2020 das 08h00 às 15h00 e das 15h01 às 17h59. Endereço:
Rua Joao Diogo, 288, Campina - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/70004-5-
00080-2020. Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RAFAEL OLIVEIRA REIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/12/2020) 70004-05606-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Comissão Permanente de Licitação do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba
comunica aos interessados que, após análise da documentação da única empresa
participante do certame em tela, decidiu inabilitar a empresa PLANENG ENGENHARIA LTDA
- ME por descumprir os itens 7.1.1.3, 7.1.6 e 7.1.7 do edital. Decidiu ainda declarar
FRUSTRADO o certame em tela, ficando desde já os autos a disposição dos interessados.

ANDREZA ALVES GOMES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020 - UASG 70009

Nº Processo: 0006720-18.2020. Objeto: Contratação do serviço de limpeza, asseio e
conservação predial, com a disponibilização de mão de obra, de saneantes domissanitários,
de materiais de consumo, de equipamentos adequados à execução dos trabalhos, e do
serviço de copeiragem, com fornecimento de gás GLP 13KG, nos prédios onde funcionam
o Fórum Eleitoral, o NVI e o NSO, em Campina Grande/PB.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 03/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Princesa
Isabel, 201, Tambiá - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/70009-5-
00039-2020. Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDREZA ALVES GOMES
Pregoeira

(SIASGnet - 02/12/2020) 70009-00001-2019NE000145

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Nº PAD 4101/2019 - Originário do Contrato 24/2019. Contratante: TRIBUNAL REG I O N A L
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: FLAMASERV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI. CNPJ da
Contratada: 11.046.495/0001-06. Objeto: Prorrogação do contrato de cessão e gestão de
mão de obra para a prestação de serviços de apoio administrativo ao serviço eleitoral
mediante alocação de 01 (um) posto de trabalho de Auxiliar Administrativo, para atender
às necessidades deste Tribunal, na OUVIDORIA, em Curitiba/PR. Valor: R$ 16.475,55.
Fundamento Legal: artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 01/12/2020 a 30/04/2021.
Data de Assinatura: 30/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020

Nº PAD 12621/2020 - Originário do Contrato 77/2020. Contratante: TRIBUNAL R EG I O N A L
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: AIRLESS PINTURAS BC LTDA - ME (AIRLESS PINTURAS
PROFISSIONAIS). CNPJ da Contratada: 13.187.093/0001-57. Objeto: acréscimo do contrato
de prestação de serviços de recuperação e tratamento de fissuras e trincas em paredes de
alvenaria e pintura de áreas internas e externas nos imóveis administrados pela Justiça
Eleitoral do Paraná, cedidos ou locados, localizados na Capital, com fornecimento de
materiais, mão de obra, equipamentos e ferramentas. Valor: R$ 2.118,56. Fundamento
Legal: artigo 65, § 1º da Lei 8.666/93. Vigência: 02/12/2020 a 06/12/2020. Data de
Assinatura: 02/12/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o resultado de julgamento da licitação
em epígrafe. Vencedora: MJ Agronomia e Paisagismo Ltda. ME, pelo valor global de R$
116.999,94.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2020) 070019-00001-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO nº 1339/2020, emitida em 27/11/2020. Pregão Eletrônico nº 80/2020. Ata
de Registro de Preços n° 61/2020. Ordem de Fornecimento nº 166/2020. Processo SEI nº
0025301-97.2020.6.18.8000. CONTRATADA: SENSORIAL DETECTORES DE SEGURANÇA LTDA. -
CNPJ 09.054.830/0001-76. OBJETO: aquisição de 3 (três) DETECTOR DE METAL PORTÁTIL, TIPO
RAQUETE. VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0022 - Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa, sob o Elemento de Despesa 4.4.90.52 - Material
Permanente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 81/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 04/11/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/12/2020, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de licenças de software de backup, juntamente com serviço de
instalação, configuração e treinamento.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2020) 070006-00001-2019NE000038

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 69/2020 - TRE/RN; 2) Contratada: INOVAR SERVIÇOS
CORPORATIVOS LTDA (CNPJ nº 27.189.662/0001-08); 3) Objeto: Prestação de serviços de
auxiliar de conservação e manutenção das urnas eletrônicas e de apoio a eleições; 4)
Amparo: Lei nº 8.666/93, preponderantemente, e subsidiariamente a Lei nº 8.078/1990, a
Instrução Normativa 05/2017-SEGES/MPDG; 5) Processo Administrativo
Eletrônico/Protocolo nº 6838/2020 - TRE/RN; 6) Vigência: 30 (trinta) meses, a contar de 1º
de fevereiro de 2021; 7) Cobertura Orçamentária: Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa na Justiça Eleitoral, Elemento de Despesa 339037.01; 8) Valor: R$
503.238,24; 9) Data de Assinatura: 02/12/2020; 10) Signatários: pelo Contratante, Yvette
Bezerra Guerreiro Maia, Diretora-Geral do TRE/RN, e, pela Contratada, Lindinalva Maria
Rodrigues de Oliveira, representante legal.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 10341/2020. ,
publicada no D.O.U de 20/11/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de
cobertura securitária (seguro contra acidentes pessoais) para estagiários e servidores
voluntários do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte. Novo Edital: 03/12/2020
das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Rui Barbosa, 215 - Tirol Cep: 59.015-290 NATAL -
RNEntrega das Propostas: a partir de 03/12/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2020, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Pelo Núcleo de Licitações

(SIDEC - 02/12/2020) 070008-00001-2020NE111111

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 52/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da
licitação homologada. Vencedor: TAB ENERGIA RENOVAVEL LTDA, item 1, pelo preço total
de R$ 197.231,00.

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020 - UASG 70021

Nº Processo: 0018188-11.2020.6. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para
sistema de detecção e alarme de fumaça, iluminação de emergência e sinalizações de
incêndio.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 03/12/2020 das 12h00 às 17h59. Endereço:
Av. Padre Cacique, 96, Praia de Belas - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/70021-5-00058-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2020 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e os demais
documentos deste pregão estão disponíveis no sítio https://www.tre-rs.jus.br..

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor-geral

(SIASGnet - 02/12/2020) 70021-00001-2020NE000059

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2020.0.000054405-0. CONTRATO Nº 86/20. OBJETO: aquisição de nobreaks
(item 1 da Ata de RP nº 68/20). CONTRATADA: Fagundez Distribuição Ltda. CNPJ:
07.953.689/0001-18. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. VIGÊNCIA:
02/12/2020 até o recebimento definitivo do objeto, ressalvado o período de garantia
previsto na cláusula quinta. VALOR: R$301.254,00, conforme notas de empenho nº 1792 e
1793, ambas de 01/12/2020. ELEMENTO: 4490.52. PROGRAMA: Julgamento de Causas e
Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO SEI Nº 2019.0.000063841-2. Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2020, de
operação de postos de estoquistas. CONTRATADA: G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA .
CNPJ: 07.094.346/0001-45. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93, com redação da Lei nº 8.883/94.
OBJETO: Acréscimo contratual de 2,31% referente a horas suplementares e deslocamentos.
VALOR: R$108.714,91, conforme Notas de Empenho 1750 e 1751, ambas de 25/11/20.
ELEMENTO: 3390.37. VALOR PARA 2021: R$4.690.631,64. PROGRAMA: Pleitos Eleitorais.

PROCESSO Nº 2020.0.000039264-0. Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 88/2017, de
prestação de serviços de manutenção e reparos dos prédios que abrigam os órgãos do
TRE-RJ. CONTRATADA: SM21 Engenharia e Construções S.A. CNPJ: 02.566.106/0001-82.
OBJETOS: prorrogação, pelo período de 2/12/2020 a 1/12/2021; acréscimo de 2,35%,
correspondente ao valor de R$144.716,78, e um decréscimo de 7,20%, correspondente ao
valor de R$443.194,50. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/93, com redação da Lei nº 8.883/94 e
legislação posterior. VALOR PARA 2020: R$ 457.440,70, conforme NEs n. 1723, 1724 e
1725, todas de 24/11/2020. VALOR PARA 2021: R$5.248.869,85. ELEMENTO DE DES P ES A :
33.90.37. PROGRAMA: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO ATUALIZADO: R$5.706.310,55.

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro resolve aplicar a
empresa AUT LED COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI , CNPJ nº
22.708.654/0001-07, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a
União, por 2 (dois) meses, a contar desta publicação. A penalidade é resultado
das irregularidades apuradas no processo administrativo nº 2020.0.000025822-
7.

ADRIANA FREITAS BRANDÃO CORREIA
Diretora-Geral


